c) Gebet: quia orationes istae (s. sub a), praecipue quantum ad genus causarum, quod iudiciale dicitur, ordinantur ad hoc, quod aliquid a iudice petamus, unde et in iure advocaciones postulationes dicuntur, ideo translatum est ulterius hoc nomen ad significandam petitionem, quam Deo aliquis facit velut iudici, qui habet curam nostrorum actuum, 4 sent. 15. 4. 1. 1 c; nunc loquimur de oratione, prout significat quandam deprecationem vel petitionem, th. II. II. 83. 1 c; oratio est ascensus mentis ad Deum, Col. 1. 3; oratio est quaedam explicatio propriae voluntatis apud Deum, ut eam impleat, th. III. 21. 1 c; vgl. ib. II. II. 83. 1 c — 17 c; cg. III. 95 u. 155; comp. I. 233; debet enim esse oratio secure, recte, ordinata, devota et humilis, orat. pr. — Zu via orationis s. via sub a; zu votum o. s. votum sub a. — Hierher gehören als Arten: 1. oratio bona s. perfecta (Joan. 16. 6 b; Eph. 6. 5) — das gute oder vollkommene (vgl. o. perfecta sub b) Gebet. 2. o. communis und o. singularis (th. II. II. 83. 12 c) — das gemeinsame oder allgemeine und das Einzelgebet (communis quidem oratio est, quae per ministros ecclesiae in personas totius fidelis populi Deo offertur, . . . Oratio vero singularis est,

quae offertur a singulari persona cuiuscumque sive pro se sive pro aliis orantis, ib.; vgl. o. privata). 3. o. dominica (orat. pr.; comp. 2. 3) = das Gebet des Herrn. 4. o. expressa und o. interpretativa (4 sent. 45. 3. 3 c) = das in Worten ausgedrückte Gebet und das als Gebet Ausgelegte. 5. o. exterior s. vocalis und o. interior s. mentalis s. mentis (th. II. II. 83. 12 c; 4 sent. 15. 4. 1. 1 ob. 4 u. ad 2 u. 2. 1 c) = das äußere oder mündliche und das innere oder geistige Gebet. 6. o. impetrativa, o. meritoria und o. satisfactoria (th. II. II. 12 c, 15 c u. 16 ad 2; 4 sent. 15. 4. 7. 1 ob. 1 u. 2 ob. 1 — a; pot. 6. 9 ad 5) = das etwas erlangende, das verdienstliche und das genughuende Gebet. 7. o. interior, s. o. exterior. 8. o. interpretativa, s. o. expressa. 9. o. mentalis, s. o. exterior. 10. o. mentis, s. dass. 11. o. meritoria, s. o. impetrativa. 12. o. perfecta, s. o. bona. 13. o. privata und o. publica (th. II. II. 187. 3 ad 3; 4 sent. 15. 4. 2. 1 c; 1 Cor. 14. 3) = das private und das öffentliche Gebet (una est privata, quando scilicet quis orat in seipso et pro se, alia publica, quando quis orat coram populo et pro aliis, 1 Cor. 14. 3; vgl. o. communis). 14. o. publica, s. o. privata. 15. o. satisfactoria, s. o. impetrativa. 16. o. singularis, s. o. communis. 17. o. vocalis, s. o. exterior.